КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЩУЧАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩУЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

КУРГАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «08» сентября 2023 года      №1221
г. Щучье

О внесении изменений в Постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 7 декабря 2022 года № 186 «Об утверждении муниципальной программы

«Молодое поколение»»
В целях актуализации нормативного правового акта, Администрация Щучанского муниципального округа Курганской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В Паспорте муниципальной программы «Молодое поколение» Щучанского муниципального округа Курганской области строку «Расчетный объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции «Средства бюджета муниципального округа рублей в общей сумме 577,0 тыс. руб, в том числе по годам:

2023 год - 120,0 тыс. руб.

2024 год - 276,0 тыс. руб.

2025 год - 181,0 тыс. руб.»

2. Раздел 6. Сведения о распределении объемов финансирования по источникам и годам изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета округа составляет 577,0 тыс. руб. Распределение по годам:

2023 год - 120,0 тыс. руб.

2024 год - 276,0 тыс. руб.

2025 год - 181,0 тыс. руб.»

3. Раздел 12. Механизм реализации Программы дополнить текстом следующего содержания
«- создание и обеспечение деятельности муниципального «Доброцентра»;».

4. Раздел 14. План мероприятий, направленных на решение поставленных задач дополнить строками следующего содержания

	11.1.8
	Создание и обеспечение деятельности «Доброцентра» Щучанского муниципального круга
	2024-2025
	Развитие волонтерского (добровольческого) движения, формирование социально отвественной личности
	УСР, ДДиЮ

	33.5.3
	Информирование населения округа о деятельности муниципального «Доброцентра» по средствам выездной разъяснительной работы.
	2024-2025
	Увеличение количества волонтеров (добровольцев), увеличение количества благополучателей от проведенных мероприятий.
	УСР

5.Раздел 15. Ресурсное обеспечение реализации Программы изложить в следующей редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

7. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области в информационно телекоммуникационной сети «Интернет».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы Щучанского муниципального округа - начальника Управления социального развития Л.А. Лаврову.
Глава Щучанского

муниципального округа

Курганской области

     Г.А. Подкорытов
Исп.Ушакова Н.В.
8(35244)3-71-88

                                                                                                                                                                                                                          Приложение 1
Постановлению от 08.09.2023г. №1221 Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области о внесении изменений в Постановление Администрации Щучанского муниципального округа Курганской области от 7 декабря 2022 года № 186 «Об утверждении муниципальной программы «Молодое поколение»»
15. Ресурсное обеспечение реализации Программы

	№ п/п
	Задача, основное направление, мероприятие Программы.
	Главный распорядитель средств.
	Источник финансирования.
	Всего

Тыс.

руб.
	Финансирование, тыс. руб.

	2023 г.
	2024г.
	2025 г.

	1
	Способность к развитию созидательной активности молодежи путем вовлечения в реализацию социальных проектов
	УСР
	БМО
	188,50
	62,00
	62,50
	64,00

	2
	Создавать условия молодым семьям Щучанского муниципального округа для участия в подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей в Щучанском муниципальном округе»
	УСР
	Финансирование из БМО в рамках МП «Обеспечение жильем молодых семей в Щучанском муниципальном округе»

	3
	Способствовать формированию положительных моделей социального поведения молодых людей.
	УСР
	БМО
	46,50
	15,00
	15,50
	16,00

	Создание и обеспечение деятельности «Доброцентра» Щучанского муниципального круга
	УСР
	БМО

ФБ
	190,00

	145,00
	45,00

	4
	Реализация проектов с привлечением к участию молодых инвалидов
	УСР
	БМО
	25,50
	8,00
	8,50
	9,00

	5
	Координировать работу семейных клубов
	УСР
	БМО
	31,50
	10,00
	10,50
	11,00

	6
	Формировать систему поддержки незарегистрированных молодежных и детских объединений
	УСР
	БМО
	11,00
	3,50
	3,50
	4,00

	7
	Вовлекать молодых людей в добровольческую деятельность посредством слетов, сборов, информационных акций
	УСР
	БМО
	48,00
	15,00
	16,00
	17,00

	Информирование населения округа о деятельности муниципального «Доброцентра» по средствам выездной разъяснительной работы.
	УСР
	БМО
	12,00

	6,00
	6,00

	8
	Развивать информационное пространство
	УСР
	БМО
	24,00
	6,50
	8,50
	9,00

	Итого по Программе
	577,00
	120,00
	276,00
	181,00